[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(Минкультуры РА)

П Р И К А З
"08" июня 2012 г.                                                                                         № 184-п
г. Горно-Алтайск
Об утверждении административных регламентов
В соответствии с постановлением Правительства Республики Алтай от 29.12.2011 г. № 412 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и предоставления государственных услуг»  приказываю:
1. Утвердить:

- административный регламент предоставления Министерством культуры Республики Алтай государственной услуги «Выдача разрешений на проведение землеустроительных, земляных, строительных, мелиоративных, хозяйственных и иных работ»;

- административный регламент предоставления Министерством культуры Республики Алтай государственной услуги «Паспортизация объектов культурного наследия»;

- административный регламент предоставления Министерством культуры Республики Алтай государственной услуги «Оформление охранного обязательства собственнику (пользователю) объекта культурного наследия»;
- административный регламент предоставления Министерством культуры Республики Алтай государственной услуги «Подготовка и выдача заключений о наличии или отсутствии  объектов культурного наследия на земельных участках»;

- административный регламент предоставления Министерством культуры Республики Алтай государственной услуги «Согласование проведения землеустроительных, земляных, строительных, мелиоративных, хозяйственных и иных работ и проектов проведения указанных работ».
2. Считать утратившим силу приказ Министерства культуры Республики Алтай от 20.12.2011 г. № 331 и приказ Министерства культуры Республики Алтай от 28.04.2011 г. № 113 в части утверждения регламентов, указанных в пункте 1 настоящего приказа.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра С.М. Мундусова.
Министр                                                                                               В.Е. Кончев
Согласовано:

Специалист-эксперт (юрист)                                                              Ю.М.Дидеев
Исп.: Базайченко А.В.
р.т.: 2-45-27